关于举办2015年“邮储银行杯”广东省创新

创业创富大赛的通知

各地级以上市人力资源和社会保障（人力资源）局、农业局、团委，中国邮政储蓄银行广东省分行辖内各二级分行，各有关单位：

    为积极响应国家和省关于推动大众创业、万众创新的号召，弘扬我省创业精神，形成全民创业创新的良好氛围，省人力资源社会保障厅、省农业厅、团省委、中国邮政储蓄银行广东省分行决定联合举办2015年“邮储银行杯”广东省创新创业创富大赛（以下简称“大赛”）。现将有关事项通知如下：

一、提高认识，加强领导。举办2015年“邮储银行杯”广东省创新创业创富大赛，是贯彻《广东省人民政府关于进一步促进创业带动就业的意见》（粤府〔2015〕28号）和《广东省人民政府关于进一步做好新形势下就业创业工作的实施意见》（粤府〔2015〕78号）等文件精神，促进创业带动就业的重要举措，也是宣传创业政策、展示创业成果、弘扬创业精神、营造创业氛围的重要载体。各地要高度重视，及时成立大赛组织领导机构，明确责任分工，密切合作，共同抓好组织实施。

二、精心组织，周密安排。大赛设创意组、创业组、创富组三大组别，分为报名征集、各地市赛区推荐选拔、全省复赛、全省总决赛等环节。各地市要认真筹划，周密安排，加强协作，积极发动符合条件的人员、团体、企业踊跃报名参赛，并按照大赛的总体要求和部署，认真做好参赛项目选拔工作，确保活动顺利开展。大赛具体实施细则和相关事项，省组委会另行下发。

三、政策支持，资源共享。各地要积极推进大赛各项组织工作，结合地方特色，为参赛选手和获奖者提供政策及资源支持，并做好后续服务的跟进落实。省组委会将定期通报各地大赛推进情况，对工作落实到位的地市将予以表扬。

四、广泛宣传，营造氛围。各地要充分利用电视台、报纸、网络等媒体做好大赛的宣传工作，动员具备条件的劳动者积极参加大赛。要重点宣传大赛的目的、意义、目标、步骤和要求，以及国家、省、市促进创业带动就业的政策措施，营造良好的创业氛围。大赛设立官方网站（http://gd.qq.com/chuangfu/），承担发布大赛官方信息、网络报名、赛事宣传等工作，有条件的地区可参照设立专门网站或专栏。

请中国邮政储蓄银行广东省分行辖内各二级分行于9月14日前将本市负责大赛组织工作的负责人、联系人名单（附件5）报大赛组委会办公室。

联系人：中国邮政储蓄银行广东省分行办公室，刘兆俊

联系电话：020-38186536

传真电话：020-38186666

电子邮箱：397897075＠qq.com。

    附件：1.“邮储银行杯”广东省创新创业创富大赛活动方案

          2.“邮储银行杯”广东省创新创业创富大赛组委会
          3.“邮储银行杯”广东省创新创业创富大赛报名表

          4.“邮储银行杯”广东省创新创业创富大赛项目材

          料要点

          5“邮储银行杯”广东省创新创业创富大赛联络人员表
广东省人力资源和社会保障厅            广东省农业厅

共青团广东省委员会        中国邮政储蓄银行广东省分行

                                 2015 年 9 月   日
附件1：
2015年“邮储银行杯”广东省创新创业创富

大赛活动方案

为响应国家和省关于推动大众创业、万众创新的号召，弘扬我省创业精神，形成全民创业创新的良好氛围，现定于2015年8-10月在全省举办2015年“邮储银行杯”广东省创新创业创富大赛。具体方案如下：

    一、大赛名称
    2015年“邮储银行杯”广东省创新创业创富大赛

    二、大赛时间
    2015年9月-10月

    三、大赛主题及宗旨
主题：大众创业·万众创新·青年创富

宗旨：提升创新创业水平，促进创业带动就业；服务青年，服务三农；发展普惠金融，支持创业创富。
    四、组织机构
    主办单位：广东省人力资源和社会保障厅、广东省农业厅、共青团广东省委员会，中国邮政储蓄银行广东省分行。

支持单位：广东省人民政府金融工作办公室、中国人民银行广州分行、中国银行业监督管理委员会广东监管局。

协办单位：广东电视台、南方电视台、南方日报、南方都市报、南方农村报、人民网、南方网、腾讯大粤网。

执行机构：“邮储银行杯”广东省创新创业创富大赛组委会。组委会下设办公室，办公室设在中国邮政储蓄银行广东省分行，负责大赛组织和协调工作。

五、赛事内容及参赛条件

（一）赛事内容

大赛分为创意组、创业组和创富组进行比赛。

（二）参赛条件

    1.创意组
（1）有创业意向或正准备在广东创业的城乡劳动者组成的创业团队；

（2）具有可行性创业（商业）计划书；

（3）项目具有商业开发价值、实际用途广泛、市场发展空间大、适合带动各类群体就业；

（4）无知识产权纠纷；

（5）参赛团队需控制在8人以下。
    2.创业组
（1）成立时间三年以内（含三年）的企业或个体工商户；

（2）年营业额不超过1000万或融资需求不超过300万元；

（3）经营规范，社会信誉良好，无不良记录。

3.创富组

（1）成立三年以上的企业（不含三年）；

（2）年营业额超过1000万或融资需求超过300万元；

（3）经营规范，社会信誉良好，无不良记录。
六、大赛流程

大赛共分为启动与报名、推荐选拔、全省复赛、全省总决赛与高端主题论坛等阶段。

第一阶段（9月）：启动仪式及全省报名。省组委会举办全省大赛启动仪式。各地市赛区活动领导机构按要求组织本地区赛事启动及报名工作。

第二阶段（9月）：推荐选拔。各地市赛区对本地区报名项目进行初步筛选，推荐符合参赛要求的团队参加下一轮比赛。

第三阶段（10月）：全省复赛。组织各地市赛区推荐的优秀团队参加全省复赛，获胜团队参加全省总决赛。

第四阶段（10月）：全省总决赛及高端主题论坛。举办全省总决赛，同时举行“大众创业、万众创新”高端主题论坛和创富企业交流活动。

优秀团队由省组委会推荐参加2015年12月举办的全国赛，并由团队所在地邮储银行分行做好跟踪服务工作。

大赛日程安排
	时间
	内容
	地点

	9月
	前期发动及报名
	各地级以上市

	9月15日
	启动仪式
	广州市

	9月21日-9月25日
	推荐选拔
	各地级以上市

	10月9日
	全省复赛
	待定

	10月15日
	全省总决赛
	广州

	10月16日上午
	高端论坛
	广州

	10月16日下午
	企业交流
	待定

    七、奖项设置

    （一）常规奖。分别设置金、银、铜三个奖项及优秀项目奖。创意、创业、创富三组各颁发金奖一名、银奖两名、铜奖三名，优秀项目奖三名。

    （二）单项奖。“农村青年创业奖”，此奖项独立于金、银、铜三个奖项之外，只在种养殖、农产品加工、农业社会化服务等涉农行业参赛项目中进行评选，全省将通过赛事产生5名获奖者，获得全国总决赛的参赛资格。

八、政策支持

省相关部门指导各地加大政策宣传和对接力度，对符合条件的参赛团队，优先给予相关创业扶持政策或服务：

    （一）省人力资源和社会保障厅：指导各地对参赛者申请创业担保贷款贴息和入驻创业孵化基地给予优先支持；符合条件的参赛者可向创业地人力资源社会保障部门申请一次性创业资助、租金补贴、创业带动就业补贴等资金扶持；获得大赛前三名并于获奖之日起两年内在我省登记注册的创业项目可向省人力资源社会保障厅申请优秀创业项目资助。

    （二）共青团广东省委员会：获奖者将纳入广东省农村青年“领头雁”培养计划，在广东青年发展现代农业促进会的框架下提供政策扶持、导师辅导、金融支持、产业扶持、项目对接、考察交流等支持措施。

（三）中国邮政储蓄银行广东省分行：“创富贷”、一次性创业奖励金、贴息贷款扶持、优惠贷款扶持、创业导师辅导、评选表彰、创业政策支持等。在获奖选手后期创业过程中，组委会将协调有关部门提供科技、法律、财务等信息咨询及工商、税务等方面的支持。

（四）其他主办单位和支持单位充分发挥本系统优势，为参赛选手和获奖者提供相关政策和资源支持。

    九、相关活动

（一）启动仪式。邀请主办单位及支持单位领导，以及各市相关部门负责同志出席。省电视台和有关平面媒体、网络媒体参加，对创业政策、大赛宗旨、融资服务等进行多角度全方位报道，烘托大赛气氛。

    （二）决赛盛典。邀请有关领导、创业精英、成功企业家、著名创投专家等嘉宾出席决赛盛典，为获奖团队项目颁奖。通过决赛盛典弘扬创新创业文化，宣传成功创业历程。
    （三）高端论坛和交流活动。邀请国内外知名专家、学者与政府单位、金融机构，共论如何在新形势下支持小微企业通过创业带动就业、支持现代农业发展等议题。创富企业交流活动将组织全省创富企业代表，赴邮储银行广东省分行知名客户企业参观、交流，探讨企业经营管理、对接业务资源、促进商业模式交流。

    十、大赛执行安排

（一）任务分工

1.省组委会：负责广东地区整体赛事活动的策划、部署、组织、督导、协调、宣传。

2.地市大赛领导机构：主要负责本赛区大赛方案的审核；本赛区大赛的部署及督导。

3.地市大赛执行机构：主要负责制定本赛区大赛的具体执行方案并组织实施，以及为本地区参赛团队开展后续跟踪服务。

（二）合作机构

1.宣传合作：各地市应选择本地主流媒体配合进行宣传报道，有条件的地市可联合举办宣传活动。

2.执行合作：各地市应尽量选择当地政府部门、大型企业及其他社会机构开展合作，整合多方资源，提高赛事影响力，实现互利共赢。

附件2
“邮储银行杯”广东省创新创业创富大赛组委会

主  任

林应武       广东省人力资源和社会保障厅厅长

郑伟仪       广东省农业厅厅长

曾颖如       共青团广东省委员会书记

刘义龙       中国邮政储蓄银行广东省分行行长

副主任

葛国兴        广东省人力资源和社会保障厅副厅长

程  萍        广东省农业厅副厅长

梁均达        共青团广东省委员会副书记

管伟红        中国邮政储蓄银行广东省分行副行长

附件3

“邮储银行杯”广东省创业创富大赛报名表

编号：            所属地市：        填表时间：   年   月   日

	申报形式
	□自然人     □企业     □创意团队

	申报组别
	             □创富组     □创业组   □创意组

	申报项目名称

	项目行业名称

	行业代码

	所处地区
	省（区）     市（区）    县     乡    村

	申报人

信息
	个人
	姓名

	性别

	年龄

	民族

	从业时间

	婚姻情况
	□未婚   □已婚

□离异   □再婚

	经营所处

行业名称

	行业代码

	企业
	企业名称

	登记注册时间

	企业性质
	□有限责任公司  □股份有限公司  □合伙企业

□合资企业  □外资企业  □其他

	经营所处

行业名称

	行业代码

	注册资本（元）

	主要经营范围（占主营业务收入60%以上）

	总资产金额（元）

	资产负债率（%）

	最近两年
平均年销售收入（元）

	净利润

（元）

	申报人

信息
	企业
	法定代表人姓名

	性别

	年龄

	民族

	从业时间

	婚姻情况
	□未婚   □已婚

□离异   □再婚

	所处阶段： □初创期   □成长期   □成熟期

	团队
	团队名称

	成立时间

	团队

主要人员
	姓名
	性别
	文化

程度
	专业
	电话

	团队负责人工作经历

	申报人

联系方式
	申报人

	电话

	传真

	E-Mail

	项目摘要
	简要列举项目的定位、发展目标、核心内容等。

	是否符合国家
相关政策
	简要列举项目哪些方面符合国家鼓励创业的相关政策。

	项目

可行性分析

	项目盈利

模式分析

	项目亮点陈述

	声明：本人已详细阅读本次大赛的相关文件，并保证遵守有关规定。

    申报人同意无偿提供申报项目介绍，由主办单位公开推介。申报人承诺提供的技术文件和资料真实、可靠，作品的知识产权权利归属明确无争议；未剽窃他人成果；未侵犯他人的知识产权；提供的经济效益及社会效益数据及证明客观、真实。若发生与上述承诺相违背的情形，由申报人自行承担全部法律责任。
                                                                                          申报人        （签名）

填表说明

（1）填写表格须用中文，涉及到学习或工作单位、专业术语等可使用外文。

（2）性别选填男/女。政治面貌选填中共党员/共青团员/民主党派/群众。

（3）申报人是指团队中参赛项目的首要负责人。申报人必须能够代表团队洽谈项目，申报人一经确定，不得更改。

（4）表格中所涉及的各项内容，除有特别说明外，均指申报人的相关信息。

（5）高校/院所指目前在读或最后毕业的高等学校或科研院所。毕业时间、学科/专业均指目前在读或所获得的最高学历对应的信息。

（6）项目现状限制单项选择，请在选项前面打“√”。

（7）项目简介字数限定在 600 字以内，入围项目的项目概述可能通过网站及其它媒体对社会公布，请务必认真仔细填写该项。

（8）声明填写申报人姓名。

（9）申报人需提供身份证、营业执照副本、组织机构代码证扫描件。

（10）填写以上资料必须真实、有效、完整，切勿修改本表格式，不足部分可编制附件一同送达组委会。

附件4
“邮储银行杯”广东省创新创业创富大赛

项目材料要点

（参考模板）

一、主要产品及服务；

二、项目所属行业状况、项目市场竞争力、竞争对手分析、项目前景预测；

三、项目可行性（商业模式、营销计划等）、成长性和创新性分析；

四、企业组成形式及运行管理效率/个人领导力阐述；

五、项目资金需求；

六、融资方案；

七、项目风险评估；

八、项目价值评估（预期收益，包括带动就业人员情况）；

九、短期目标及中长期目标；

十、其他。

附件5
“邮储银行杯”广东省创新创业创富大赛联络人员表

填报单位（盖章）：

	姓 名
	工作单位
	职务
	办公电话
	移动电话
	传真电话
	E-mail
	QQ号
	备注

备注：此表由中国邮政储蓄银行广东省分行辖内各二级分行统一报送。

- 17 -